los gastos operacionates y cumplir con el pago de sus obligaciones financieras cuando vencen, sin incurrir en

pérdidas o arriesgar su reputación. Para cilo gestiona los flujos de caja de corto y largo plazo.

Al 31 de diciembre de 2015 y 2014 los vencimientos con:: actuales de los pasivos financieros de corto plazo que se

resumen a continuación, son inferiores a las cuentas por cobrar de corto plazo y efectivo por USD 6.232,558 (USD

3,399,328)

Corriente No Corriente

Dentro de 6 Entre 6 a 12 Entre 133 Más de 3

meses meses Años años

31/12/2015

Acreedores comerciales y Otros 1.399.516

Préstamos bancarios 474 179 474.179 1.688.371 321.375

Prestamos con Relacionadas 492 662 2.090.000

Total 2.366.357 474,179 3.778.371 321.375

311122014

Acreedores comerciales y Otros 1.222.067

Préstamos bancarios 634,146 634.146 890.122

Prestamos con Relacionadas 526.127 526.127 2.090.000

"7.282.340 1.160,273 890.122 =

Riesgo de Mercado

El riesgo específico tiene que ver con la tasa de interés en s:s pasivos bancarios y con relacionadas, Si las tasas suben

Tas utilidades bajarán en forma proporcional por los pasivos, y viceversa si las tasas bajan.

Utilidad antes de 15% Patrimonio

Trabaladores e Impuestos

+% -1% +1% -1%

Sensibilidad a la tasa de interés 2015 (23.353) 23.292 (19,850) 19,798

Sensibilidad a la tasa de interés 2014 (9.690) 9.688 (8.237) 8.235

35

ECOFROZS.A

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A131 de diciembre 2015 y 2014

Valor razonable vs valor en libros

El valor razonable de los activos y pasivos financieros se considera similar a su valor en libros.

3,18 CAPITAL SOCIALY UTILIDADES RETENIDAS

Los cambios en el patrimonio de la Compañía de los ejercicios 2015 y 2014 se ven en detalle, en el cstado de

cambios en el parrimonio de los socios.

Capital Social

El Capital Social está formado por 1.689.500 mil acciones totalmente pagadas por USD 1 de valor, con derecho total

a voto y a recibir dividendos.

Poder de Accienes Acciones
Voto 2015 2014

USD USD

Overseas Food investments LLO 47,49% 802.295 802.295